
D.D.A. n. 159/2020

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico

Area 3
Coordinamento degli Uffici del Genio Civile dell’Isola

e delle attività da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti locali

Il Dirigente dell’Area 3

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Visto il  Decreto  Presidenziale  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l’articolo 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

Vista l'articolo  4  della  legge  regionale  12  luglio  2011  n.  12  che  ha  istituito  nell'ambito
dell'Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  il  Dipartimento  Regionale
tecnico; 

Visto il  Decreto  Presidenziale  27  giugno  2019  n.  12,  pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della
Regione Siciliana. n. 33 del 17 luglio 2019, con il quale è stato emanato il  Regolamento di
attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. “Rimodulazione degli
assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’art.  13,  comma 3,  della  legge
regionale 17 marzo 2016, n.3.” Modifica del  Decreto Presidenziale 18 gennaio 2013 n. 6 e
successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.D. n. 2624/2013 del 29 ottobre 2013 dell'Assessore regionale dell'Economia con il quale
sono stati trasferiti al Dipartimento regionale tecnico alcuni capitoli di entrata e di spesa e la
relativa gestione e tra questi il capitolo di entrata 1992 (Diritti fissi dovuti per l'attività di
istituto espletata a favore dei privati dagli uffici del genio civile della regione);

Visto il D.D.G. n. 689 del 25 settembre 2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale Tecnico, per la gestione dei capitoli di entrata riguardanti le attività di competenza
degli Uffici del Genio Civile dell'Isola, ha delegato il dirigente responsabile dell'Area 3 per
l'adozione dei provvedimenti di rispettiva competenza;

Visto il  D.L.  27  dicembre  2019  n.158  recante  norme  di  attuazione  dello  statuto  speciale  della
Regione siciliana in materia di armonizzazione di sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei
controlli. 

Viste le note del dirigente responsabile dell'Area 3, prot. n. 221659 del 24 novembre 2016, prot. n.
244854 del 27 dicembre 2016 e prot.  n. 45674 del 27 febbraio 2017, con le quali  è stato
delineato l’iter procedimentale da seguire per la gestione dei suddetti capitoli  di entrata in
applicazione della circolare n. 19/2016 della Ragioneria Generale della Regione;

Visto il modello Tes 43 del mese di Gennaio 2020 (esercizio 2019) rilasciato dall’Unicredit S.p.A. –
Servizio di Cassa della Regione Siciliana – Ufficio Centrale di Cassa Regionale;

Ritenuto di dover procedere, nell'ambito delle competenze assegnate all'Area 3 - Coordinamento Uffici
del  Genio  Civile  dell'Isola  per  l’esercizio  finanziario  2019,  all’accertamento  delle  entrate
derivanti da versamenti diretti nelle casse regionali di somme effettuate da enti o da privati, ed
in particolare delle entrate versate sul capitolo 1992 (Diritti fissi dovuti per l'attività di istituto
espletata a favore dei privati dagli uffici del genio civile della regione);



DECRETA

Articolo 1 al  fine  di  allineare  i  dati  contabili  risultanti  dai  versamenti  affluiti  nelle  sedi  provinciali
dell'Unicredit  S.p.a.  -  Servizio di  Cassa della  regione Siciliana,  per  l’esercizio finanziario
2019, per il Capo 18 del Bilancio della Regione Siciliana ed il Capitolo di entrata 1992 in esso
previsto, codice gestionale E.3.01.02.01.033, sono verificate ed accertate le somme affluite nel
mese di dicembre  2019 relative alle province di Agrigento, Caltanissetta, Ragusa e  Trapani
come di seguito individuate:

G.Civ
Capo

Capitolo

Atti e fattispecie di
accertamento e di

riscossione

Somme
precedentemente

accertate

Somme accertate in
conto competenza con

il presente decreto

Di cui: somme riscosse e
versate da contabilizzare

AG 18/1992 TES 43 GEN 2020 70.758,35 10,00 10,00

CL 18/1992 TES 43 GEN 2020 27.668,00 50,00 50,00

RG 18/1992 TES 43 GEN 2020 126.982,72 1.132,27 1.132,27

TP 18/1992 TES 43 GEN 2020 118.283,40 300,00 300,00

Articolo 2 Il presente decreto, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della Legge Regionale 12 agosto
2014  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale
dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per il  visto di  competenza,
nonché per le relative contabilizzazioni.

Palermo, 06 mar. 2020                            

FIRMATO
Il Funzionario Direttivo
       Renata Irmanà                                                                 

 FIRMATO
 Il Dirigente dell’Area 3 

                                                                                                                     Ing. Francesco Vallone


	Il Dirigente dell’Area 3

